
 
 

UCHWAŁA NR IX/49/2024 
RADY GMINY BUDZISZEWICE 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Budziszewicach 

Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 40 ust. 2 pkt 2 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 z późn. zm.),  art. 16 ust. 1, art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm.) Rada Gminy Budziszewice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Budziszewicach w brzmieniu 
określonym załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XII/74/2016 Rady Gminy Budziszewice z dnia 31 marca 2016 roku                     
w sprawie nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Budziszewicach. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Budziszewice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Janusz Trzonek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 27 grudnia 2024 r.

Poz. 10871



Załącznik do uchwały Nr IX/49/2024 

Rady Gminy Budziszewice 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

S T A T U T 
GMINNEGO OŚRODKA  POMOCY SPOŁECZNEJ 

W  BUDZISZEWICACH 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Budziszewicach zwany dalej „Ośrodkiem” jest samodzielną 
jednostką organizacyjną, nie posiadającą osobowości prawnej, działającą jako wyodrębniona jednostka 
budżetowa Gminy Budziszewice. 

2. W ramach Ośrodka działa Klub Senior + jako wyodrębniona komórka organizacyjna, której zasady 
funkcjonowania określa odrębny regulamin. 

3. Siedziba Ośrodka znajduje się przy ul. Jana Chryzostoma Paska 66A, 97-212 Budziszewice,                         
a Ośrodek swoim działaniem obejmuje teren Gminy Budziszewice. 

§ 2. Ośrodek prowadzi swoją działalność i działa na podstawie obowiązujących przepisów,                                        
a w szczególności w oparciu o: 

1) ustawę z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.); 

2) ustawę z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1238 ze zm.); 

3) niniejszy Statut; 

4) innych ustaw i przepisów prawa określających zadania własne Gminy i zlecone Gminie. 

Rozdział 2. 
 Przedmiot działania 

§ 3. 1. Misją Ośrodka jest wspieranie mieszkańców gminy, skutkujące poprawą jakości ich życia oraz 
zapobiegające wykluczeniu społecznemu osób i rodzin. 

2. Ośrodek ma na celu umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężania trudnych sytuacji życiowych, 
których nie są one w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości. 

3. Celem Ośrodka jest przeciwdziałanie powstawaniu problemów społecznych poprzez aktywizację osób, 
rodzin i grup zagrożonych marginalizacją, wykluczeniem społecznym na rzecz usamodzielnienia, integracji 
i reintegracji społecznej oraz zawodowej. 

4. Zadania Ośrodka obejmują w szczególności: 

1) realizację zadań własnych gminy, zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym oraz zadań 
zleconych z zakresu administracji rządowej, określonych w przepisach obowiązującego prawa, głównie 
w ustawie o pomocy społecznej; 

2) w obszarze wspierania rodziny i pieczy zastępczej: przywracanie rodzinom - przeżywającym trudności 
w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych - zdolności do wypełniania tych funkcji; 

3) w obszarze wspierania kobiet w ciąży i rodzin: zapewnienie poczucia bezpieczeństwa, w szczególności gdy 
może wystąpić lub występuje sytuacja nieodwracalnego upośledzenia albo nieuleczalnej choroby 
zagrażającej życiu dziecka; 

4) w obszarze przeciwdziałania przemocy domowej: ograniczanie skali oraz następstw zjawiska przemocy 
domowej; 

5) w obszarze Karty Dużej Rodziny: umacnianie, a także wspieranie funkcji rodziny wielodzietnej oraz 
zwiększenie szans rozwojowych i życiowych dzieci i młodzieży z tych rodzin; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 10871



6) w obszarze świadczeń rodzinnych: wzmocnienie wypełniania funkcji rodzinnych,                                               
w szczególności: prokreacyjnej, opiekuńczej, wychowawczej i edukacyjnej, zwłaszcza w rodzinach 
z dzieckiem/osobą niepełnosprawnym/ą; 

7) w obszarze świadczeń wychowawczych: częściowe pokrycie wydatków związanych z wychowaniem 
dziecka, w tym z opieką nad nim i zaspokojeniem jego potrzeb życiowych; 

8) w obszarze świadczeń alimentacyjnych: wzmożenie opieki nad dziećmi i innymi osobami znajdującymi się 
w trudnej sytuacji materialnej z powodu niemożności wyegzekwowania świadczeń alimentacyjnych oraz 
zwiększenia odpowiedzialności osób zobowiązanych do alimentacji; 

9) w obszarze ochrony środowiska: pomoc osobom fizycznym, które zamierzają złożyć wnioseko przyznanie 
dofinansowania z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej lub wojewódzkiego 
funduszu ochrony środowiska i gospodarki wodnej, w skorzystaniu z pełnej oferty dofinansowań, poprzez 
prowadzenie postępowań i wydawanie zaświadczeń o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu 
przypadającego na jednego członka jej gospodarstwa domowego, o których mowa w art. 411 ust. 10g 
ustawy Prawo ochrony środowiska; 

10) w obszarze dodatku osłonowego i bonu energetycznego: zwiększenie poczucia bezpieczeństwa socjalnego 
osób w gospodarstwach domowych dotkniętych ubóstwem energetycznym oraz o niższych dochodach; 

11) Ośrodek prowadząc Klub Seniora zapewnia aktywizację społeczną, integrację, włączenie społeczne osób 
starszych do społeczności lokalnej oraz organizację wspólnego spędzania czasu wolnego przez seniorów, 
co w założeniu ma wpływać na poprawę stanu psychofizycznego uczestników, zapewnić wsparcie 
i stworzenie odpowiednich warunków do różnych form aktywności i integracji seniorów. 

§ 4. Ośrodek Pomocy Społecznej podejmuje czynności związane z egzekucją nienależnie pobranych 
świadczeń z zakresu ustawy o pomocy społecznej, ustawy o świadczeniach rodzinnych i egzekucji wynikającej 
z ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów. 

§ 5. Ośrodek Pomocy Społecznej przy realizacji zadań statutowych współpracuje z innymi jednostkami 
organizacyjnymi gminy, innymi jednostkami pomocy społecznej, administracją rządową i samorządową, 
sądami i innymi podmiotami realizującymi zadania z zakresu działania Ośrodka. 

Rozdział 3. 
Organizacja i zarządzania Ośrodkiem 

§ 6. 1. Działalnością Ośrodka kieruje Kierownik, który reprezentuje Ośrodek na zewnątrz. 

2. Stosunek pracy z Kierownikiem Ośrodka nawiązuje i rozwiązuje Wójt Gminy Budziszewice na zasadach 
wskazanych ustawą o pracownikach samorządowych. Zakres czynności Kierownika Ośrodka ustala Wójt 
Gminy, który jest jego zwierzchnikiem. 

3. Kierownik działa na podstawie upoważnień i pełnomocnictw udzielonych przez Wójta Gminy 
Budziszewice, które określają jego uprawnienia i kompetencje. 

4. Kierownik Ośrodka wydaje decyzje administracyjne dla realizacji zadań statutowych                                  
i ustawowych Ośrodka na podstawie upoważnień udzielanych przez Wójta Gminy Budziszewice. 

5. Na wniosek Kierownika Ośrodka, Wójt Gminy Budziszewice może upoważnić inne osoby do 
wydawania decyzji administracyjnych. 

6. Kierownik Ośrodka jest służbowym przełożonym wszystkich pracowników, zawiera z nimi umowy 
o pracę oraz ustala zakresy czynności dla pracowników Ośrodka. 

7. Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej składa Radzie Gminy coroczne sprawozdanie z działalności 
Ośrodka oraz przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej. 

8. Kierownik wydaje inne akty wewnętrzne w formie zarządzeń, instrukcji, regulaminów i komunikatów. 

9. Szczegółową organizację Ośrodka, zakres działania oraz zakres zadań, uprawnień i obowiązków 
pracowników w nim zatrudnionych, określa Regulamin Organizacyjny nadany przez Kierownika Ośrodka. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 10871



Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa 

§ 7. 1. Ośrodek Pomocy Społecznej prowadzi gospodarkę finansową w oparciu o przepisy ustawy                     
o finansach publicznych i dysponuje odrębnym rachunkiem bankowym. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy obejmujący dochody                             
i wydatki uchwalony przez Radę Gminy. 

3. Działalność Ośrodka finansowana jest z: 

1) środków budżetowych Gminy; 

2) środków administracji rządowej, w tym dotacji celowych otrzymywanych z budżetu państwa; 

3) innych źródeł w tym funduszy unijnych dopuszczalnych przez przepisy prawa. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 8. 1. Zmiana statutu następuje w drodze uchwały Rady Gminy Budziszewice. 

2. W sprawach nieuregulowanych Statutem mają zastosowanie obowiązujące przepisy innych aktów 
prawnych. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Janusz Trzonek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 10871


	UCHWAŁA NR IX/49/2024 RADY GMINY BUDZISZEWICE z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - S T A T U TGMINNEGO OŚRODKA  POMOCY SPOŁECZNEJW  BUDZISZEWICACH
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - Przedmiot działania w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 4
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 4
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 4
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 4
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 4
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 4
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 4
	pkt 11 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 4


	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	§ 5 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - Organizacja i zarządzania Ośrodkiem w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 7 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 8 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 9 w zał.1 rozdz.3 § 6


	Rozdział 4 - Gospodarka finansowa w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 3



	Rozdział 5 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 8




		2024-12-27T13:50:08+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




